
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №22 общеразвивающего вида» 

ПРИКАЗ 

г. Печора 

От 18.01. 2021 г 

О внесении изменений в основную 
образовательную программу 
дошкольного образования, 
рабочие программы 
МАДОУ «Детский сад № 22» 

№ 9 о/д 

В соответствии с новыми СанПиН 2.4.36-48-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи» от 28.09.2020г № 28 (вступившими в силу с 01 января 2021 года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Старшему воспитателю Комаровой Т.Н. внести изменения: 
• в раздел «Введение» основной образовательной программы дошкольного 
образования (ООП ДО). Изменения оформить в виде Приложения к ООП ДО; 
• выложить на официальный сайт изменение к ООП ДО. 
Срок: до 20 января 2021г. 
2. Внести изменения в раздел «Введение» 
2.1. - рабочей программы подготовительной группы (6-7 лет); 
- рабочей программы старшей группы (5-6 лет); 
- рабочей программы средней группы (4-5 лет); 
- рабочей программы 2 младшей группы (3-4 лет); 
- рабочей программы 1 младшей группы (2-3 лет); 
2.2. В раздел 1, п. 1.1. рабочей программы по образовательной области 
«Художественно-эстетическое развитие. Музыкальная деятельность»; 
3. В соответствии с ФЗ от 31 июля 2020 г. № 304-Ф3 «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» по вопросам воспитания 
обучающихся» 
Внести дополнения в раздел 1, п. 1.1. 
3.1. Основной образовательной программы дошкольного образования; 
3.2. - рабочей программы подготовительной группы (6-7 лет); 
- рабочей программы старшей группы (5-6 лет); 
- рабочей программы средней группы (4-5 лет);рограммы группы раннего возраста (1,5-2 ) 
- рабочей - рабочей программы 2 младшей группы (3-4 лет); 
- рабочей программы 1 младшей группы (2-3 лет); 
- рабочей программы группы раннего возраста (1,5-2 лет) 
3.3. В раздел 1, п. 1.1. рабочей программы по образовательной области 
«Художественно-эстетическое развитие. Музыкальная деятельность»; 
Срок: до 20 января 2021г. 
4.Контроль исполнения приказа оставляю: 

Директор МАДОУ «Детский сад №: Поздеева Л.И. 


